
73

FISCALIA DE ESTADO

VISTO el expediente F.E. N O 037/98, caratulado: "s/SOLICITA

INTERVENCIOW; Y,

CONSIDERANDO:

Que por su intermedio tramitó la presentación efectuada

por el Sr. Sergio G. RUiz en su carácter de Presidente de¡ Concejo

Deliberante de Río Grande, a través de la cual se solicita la intervención de

este organismo de control con Motivo de circunstancias que son detalladas

en la Resolución N O 71198, la que se acompañara a aquélla.

Que en relación al asunto se ha emitido el Dictamen

F.E. N o 30 /98, cuyos términos, en mérito a la brevedad, deben

considerarse aquí íntegramente reproducidos.

Que conforme los conceptos vertidos en dicha pieza

deviene procedente el dictado de¡ presente acto, ello a los fines de

materializar la conclusión a la que se ha arribado.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado

de¡ presente en atención a las atribuciones que le confieren la Ley

Provincia¡ N o 3 y el Decreto Provincial N O 444/92, reglamentario de la

misma.

0	 Por ello:
EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA E

ISLAS DEL ATLANTICO SUR

RESUELVE
ARTICULO l o .- Declarar concluida la intervención de la Fiscalía de Estado de

la Provincia, concluyendo en que su actuación era innecesaria, ello de

acuerdo a los motivos expresados en el exordio.-

ARTICULO 2 0.- Radicar denuncia pena¡ ante el Juzgado de Instrucción

competente de¡ Distrito Judicial Norte por los hechos y conductas

detallados en la Resolución N O 71/98 del Concejo Deliberante de Río Grande,

ello de conformidad con lo expuesto en el Dictamen F.E. N O 3 0 /98 Y lo

determinado en el inciso 1) de¡ artículo 165 de¡ Código Procesal Penal de la

Provincia.-

— Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de¡ Sur, son y serán Argentinas-



ARTICULO 3 0 .- Remitir las presentes actuaciones a la Secretaría de ASuntos

JudicialeS de este organismo a efectos de materializar lo ordenado en el

artículo 20 de la presente.-

ARTICULO 4 0 .- Con copia autenticada de la presente y de¡ Dictamen

F.E. No /98, notifíquese al Concejo Deliberante de Río Grande en la

persona de su Presidente. Pase para su publicación al Boletín Oficial de la

Provincia. Cumplido, archívese.-

RESOLUCION FISCALIA DE ESTADO N o 73 /gs.-

ushuma, 1 8 AGO 19W

DR.
FISIAL D	 00

Provinda de r1, Iza dd"! Funo,

N

9




